
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 200

9 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμβαδού 
οχτακοσίων δέκα εννέα Χιλιοστών του στρέμμα−
τος (0,819 στρ.) στη θέση «Βαμβακιά» περιφέρει−
ας Τοπικής Κοινότητας Βικίου Δήμου Χίου. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,369 
στρ. στη θέση «ΞΗΡΟΤΥΡΙ» της Δ.Κ. Γαλαξιδίου 
του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας. ................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,801 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μεσοκα−
τάραχο», Τοπικής Κοινότητας Φοινικούντας Δη−
μοτικής Ενότητας Μεθώνης, του Δήμου Πύλου/
Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,580 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοτσιρι−
άνικα», Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου Δημο−
τικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμά−
τας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9043/665 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμβαδού 

οχτακοσίων δέκα εννέα Χιλιοστών του στρέμματος 
(0,819 στρ.) στη θέση «Βαμβακιά» περιφέρειας Τοπι−
κής Κοινότητας Βικίου Δήμου Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1 όπως τροπο−
ποήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή−
θηκαν με τον 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν 2240/94.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. Α.Δ.Α. 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/29−3−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 5311/392/9−2−2012 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, έκτασης Δημοσίου δάσους ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, το δημόσιο δάσος, 
εμβαδού οχτακοσίων δέκα εννέα χιλιοστών του στρέμ−
ματος (0,819 στρ.) στη θέση «Βαμβακιά» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Βικίου Δήμου Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από πεύκα, ασπά−
λαθο, ρείκια καταστράφηκε από πυρκαγιά την 5η Ιουνίου 
2011.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−
ΣΤ−Α στο από Φεβρουάριο 2012 συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του δασοπόνου Φλιούκα 
Απόστολου συνολικού εμβαδού 0,819 στρ.: 

Η έκταση έχει όρια: 
Βόρεια: Δημόσιο δάσος
Νότια: Χωματόδρομος και πέραν αυτού δημόσιο δάσος 

και αγροτική έκταση 
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος 
Δυτικά: Χωματόδρομος και πέραν αυτού αγροτική 

έκταση
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Χίος, 6 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1773

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.19 10:00:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1775

     Αριθμ. 435/56069 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,369 στρ. 

στη θέση «ΞΗΡΟΤΥΡΙ» της Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δή−
μου Δελφών του Νομού Φωκίδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ/189Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ/17/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του αρθρ.41 
παρ.1 και β) του αρθρ. 38 παρ.1 

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας»

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80

3. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας.

4. Την αριθ. 469/52495/21−3−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 18−2−2012 αλλά 
και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιή−

θηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια, 
ασπάλαθο και ασφάκες σε ποσοστό 50% περίπου και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 12,369 στρ. στη θέση «ΞΗΡΟΤΥΡΙ» της 
Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−
Λ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 

ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Άμφισσα, 22 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

Η αρμόδια υπάλληλος
ΛΑΜΠΡΙΝΗ Σ. ΛΑΥΔΑΡΙΑ



1776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1777

    Αριθμ. 886 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,801 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μεσοκατάραχο», 
Τοπικής Κοινότητας Φοινικούντας Δημοτικής Ενό−
τητας Μεθώνης, του Δήμου Πύλου/Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
Δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 
και του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Διαταγή του Υ.ΠΕ.

Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 8706/28−11−2011 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από 01−09−2007 έως 31−12−2007, με 

σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, συνολικού εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων 
και οκτακοσίων ενός χιλιοστών (4,801 στρεμ.), που βρί−
σκεται στην θέση «Μεσοκατάραχο» Τοπικής Κοινότητας 
Φοινικούντας, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, Δήμου Πύ−
λου/Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 
τα σημεία: Α, Β, Γ, ...., Κ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με λωρίδα δημόσιου δάσους.
Βόρεια: Με αγρό με ελιές ιδ. Γ. Τσώνη (αρ. 3753/2011 

πράξη χαρ/σμού).
Νότια: Με αγροτική οδό, λωρίδα δημόσιας δασικής 

έκτασης και επαρχιακή οδό.
Όπως περιγράφεται στην από 31−10−2011 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζεται στο από 31−10−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιων του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την δημοσίευσή της ή την κοινοποίησή 
της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 26 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1779

    Αριθμ. 885 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,580 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοτσιριάνικα», Το−
πικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου Δημοτικής Ενότητας 
Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσση−
νίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
Δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 
και του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Διαταγή του Υ.ΠΕ.

Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ.  9190/01−12−2011 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα Οκτωβρίου του έτους 2010, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού πεντακοσίων ογδόντα χιλιοστών 
(0,580 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Κοτσιριάνικα» 
Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου, Δημοτικής Ενότη−
τας Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται για το τμήμα 1 εμβαδού 0,148 οτρεμ. 
απο τα σημεία: 1, 2, 3, ... ,10, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με λιθόστρωτο μονοπάτι και δημόσιο δάσος. 
Δυτικά:Με δημόσιο δάσος και δημοτική οδό.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
για το τμήμα 2 εμβαδού 0,432 στρεμ. από τα σημεία: 

11, 12, 13, ..., 20, 11 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με λιθόστρωτο μονοπάτι.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 15−02−2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 15−02−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ων του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευσή της ή την κοινοποίησή της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 26 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002000904120008*


